**资阳市中心医院购买住院医师规范化培训**

**教材采购项目（二次）**

**比选文件**

**比选人：资阳市中心医院**

**四川·资阳**

**二O二五年九月**

**第一章比选邀请**

**采购单位资阳市中心医院 拟对资阳市中心医院购买住院医师规范化培训教材采购项目（二次）进行比选采购，欢迎符合资质要求的供应商前来参加。**

**一、比选编号：/**

**二、比选项目：资阳市中心医院购买住院医师规范化培训教材采购项目（二次）**

**三、资金来源：已落实。**

**四、项目简介：**

本项目共1个包，采购资阳市中心医院购买住院医师规范化培训教材采购项目（二次）。  
 本项目采购最高限价：22645.5元。采购方式：院内公开比选。

（详见比选文件第三章）

**五、合格供应商应具备的资格条件：**

1、在中华人民共和国境内注册，具有独立法人资格的合法企业（提供营业执照副本、税务登记证副本、组织机构代码证副本）。

2、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

3、具有履行合同所必须的设备和专业技术能力；

4、具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

5、参加本次采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；

6、符合法律、行政法规规定的其他条件

7、本项目不允许联合体参加。

**六、比选文件获取时间、地点：**比选文件自2025年9月23日至2025年9月25日，资阳市中心医院官方网站下载。

**七、****递交比选申请文件截止时间及评审时间：**2025年9月26日14：00（北京时间）现场递交投标文件，逾期送达比选申请文件将被拒绝。

**八、递交比选申请文件及评审地点：**资阳市中心医院采购部（四川省资阳市仁德西路66号资阳市中心医院健康体检楼一楼开评标室）

**九、比选保证金：本项目不收取。**

**十、公告发布：本比选邀请在资阳市中心医院官网以公告形式发布。**

**十二、联系方式**

**比选人：资阳市中心医院**

地址：四川省资阳市仁德西路66号资阳市中心医院健康体检楼一楼开评标室

项目具体事项电话及联系人：028-26655128熊老师

**第二章比选申请文件及相关要求**

## 一、比选申请文件的组成

文件一 法定代表人授权书

文件二 报价一览表

文件三 供应商资格证明材料

文件四 承诺函

文件五 其他资格证明文件（如有）

文件六 技术、服务应答表；

文件七 商务应答表

文件八 廉洁承诺书

文件九 其他材料（如有）

## 二、比选申请的责任

供应商应认真阅读比选文件中所有的事项、报价格式和项目要求等。供应商没有对比选文件全面做出实质性响应是供应商的责任。

## 三、比选申请文件的书写

比选申请文件使用的所有文件均采用简体中文书写。

## 四、报价

1、所有报价一律以人民币报价；比选人不接受任何非人民币币种的报价。

2、供应商要按报价表格式内容填写单价及其他事项；不得遗漏。

3、供应商报价按照比选文件要求，履行完成项目所要求工作的总承包价格包括货物运输、保险、代理、培训、税费和比选文件规定的其它费用。

4、供应商应本着实事求是原则合理报价。

## 五、比选申请文件装订及递交

1、比选申请文件1份应按要求进行有效签署，装订成册封装于一个密封包装内。

2、密封袋正面写明：比选项目名称，包号，供应商名称，比选申请日期等，密封处应贴密封条。

3、密封袋按“比选文件”内容，在正面载明：“2025年\*\*月\*\*日\*\*：\*\*前请勿启封”之字样；密封袋供应商名称及密封条处须加盖供应商鲜章。

4、供应商应于比选文件中规定的递交比选申请文件截止时间前将比选申请文件送达比选邀请中的指定地点。

## 六、无效文件

比选申请文件属于以下情况的将被视为无效文件：

1、未按比选文件要求提供有效资格证明材料的；

2、未按比选文件要求完成报价的；

3、未按比选文件要求完成签字、盖章的；

4、工作内容不满足比选文件基本要求的；

5、有重大技术偏离的；

6、未按比选文件要求比选保证金缴纳凭证的。

## 七、评审步骤和办法（最低价评标法）

本次项目按最低价评标法，评审小组按照得分由高到低的顺序推荐成交候选人。

**1、最低价评标法：**

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 评分因素及权重 | 分值 | 评分标准 | 说明 |
| 1 | 报价100% | 100 | 满足比选文件要求且报价价格最低的报价为基准价，其价格分为满分。其他供应商的价格分统一按照下列公式计算：报价得分=(评审基准价／报价) ×100 | 如存在不唯一最高分，采取随机抽取的形式产生中标人。 |

**2、提供相同品牌产品处理。（本项目不涉及）**

2.1多家供应商提供的任一产品品牌相同的，视为提供相同品牌产品。

2.2 提供相同品牌产品且通过资格审查、符合性审查的不同供应商参加同一合同项下比选的，按一家供应商计算，评审后得分最高的同品牌供应商获得成交人推荐资格；评审得分相同的，由采购人采取随机抽取方式确定一个供应商获得成交人推荐资格，其他同品牌供应商不作为成交候选人。

**3、 资格性审查。**

本项目需要进行资格性检查。

3.1应依据法律法规和比选文件的规定，对比选申请文件是否按照规定要求提供资格性证明材料、是否属于禁止参加比选的供应商等进行审查，以确定供应商是否具备成交资格。

3.2资格性审查结束后，出具资格性审查表。

3.3评审小组应依据比选文件规定的要求，对符合资格的比选申请文件进行有效性、完整性和响应程度审查，以确定参加比选的供应商名单。

有效性、完整性和响应程度审查内容：

（1）在评审过程中，评审小组认为供应商报价明显低于其他通过资格性审查供应商的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，评审小组应当要求其在合理的时间内进行书面说明，必要时提交相关证明材料。供应商书面说明应当签字确认或者加盖公章，在评审小组要求的时间内进行提交，否则视为不能证明其报价合理性。供应商不能证明其报价合理性的，评审小组应当将其比选申请文件作为无效处理。

（2）比选文件第三章中标注“★”的条款为本项目的实质性条款，供应商不满足的，将按照无效响应处理。

（3）比选文件第二章中标注“实质性要求”的条款为本项目的实质性条款，供应商不满足的，将按照无效响应处理。

3.4通过资格性审查的供应商不足1家的，终止本次采购活动，并发布终止采购活动公告。

**4、 最后报价**

4.1资格审查结束后，评审小组应当要求所有实质性响应的供应商在规定时间内提交最后报价，提交最后报价的供应商不得少于1家。

4.2供应商最后报价不得高于对该项目之前的报价，否则，评审小组应当对其比选申请文件按无效处理，并说明理由。

4.3供应商最后报价应当由法定代表人（负责人）/主要负责人/本人或其授权代表签字确认或加盖公章。最后报价是供应商比选申请文件的有效组成部分。

4.4最后报价中的算术错误将按以下方法修正：比选申请文件的大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准；单价金额小数点有明显错位的，应以总价为准，并修改单价。如果小写、大写金额和单价、总价金额出现明显文字错误，应当按照澄清、说明或者更正程序先纠正错误后，再行修正，不得不经过澄清、说明或者更正，直接将供应商比选申请文件作为无效处理。对不同文字文本比选申请文件的解释发生异议的，以中文文本为准。

**5、编写评审报告**

评审小组推荐成交候选供应商后，应向出具评审报告。评审报告应当包括以下主要内容：

（1）邀请供应商参加采购活动的具体方式和相关情况，以及参加采购活动的供应商名单；

（2）评审日期和地点，评审小组成员名单；

（3）评审情况记录和说明，包括对供应商的资格审查情况、报价情况等；

（4）推荐的成交候选人的名单。

评审报告应当由评审小组全体人员签字认可。评审小组成员对评审报告有异议的，评审小组按照少数服从多数的原则推荐成交候选供应商，采购程序继续进行。对评审报告有异议的评审小组成员，应当在报告上签署不同意见并说明理由，由评审小组书面记录相关情况。评审小组成员拒绝在报告上签字又不书面说明其不同意见和理由的，视为同意评审报告。

**6、供应商澄清、说明**

6.1评审小组在对比选申请文件的有效性、完整性和响应程度进行审查时，可以要求供应商对比选申请文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容等作出必要的澄清、说明或者更正。供应商的澄清、说明或者更正不得超出比选申请文件的范围或者改变比选申请文件的实质性内容。

6.2评审小组要求供应商澄清、说明或者更正比选申请文件应当以书面形式作出。供应商的澄清、说明或者更正应当由法定代表人（负责人）/主要负责人/本人或其授权代表签字或者加盖公章。

## 八、重新比选或终止比选

本次比选活动中，出现下列情形之一的，予以重新比选或终止比选：

（1）所有比选申请文件都不符合比选文件要求，并被全部否决的；

（2）出现影响比选公正的违法、违规行为的；

（3）因重大变故，比选采购任务取消的；

## 九、合同签订

1、由比选人确定成交供应商后，向成交人发出成交通知书，供应商应按成交通知书规定的时间和地点，与比选人签订采购合同。

2、比选文件、供应商提交的比选申请文件以及成交通知书均成为有法律约束力的合同的组成内容。

**第三章采购清单及技术要求**

## 前提：本章中标注“★”的条款为本项目的实质性条款，供应商不满足的，将按照无效响应处理。

## 一、项目概况

1. 本项目共1个包，采购资阳市中心医院购买住院医师规范化培训教材采购项目。

本项目采购最高限价：22645.5元。单价限价见下表。高于采购限价的报价为无效响应。

| **包号/品目号** | **书名** | **出版社** | **采购单价限价（单位：元）** | **数量/套** | **采购总价限价（单位：元）** |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 01-1 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 重症医学（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 58 | 5套 | 290 |
| 01-2 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 肿瘤放射治疗学（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 120 | 5套 | 600 |
| 01-3 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 预防医学（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 78 | 2套 | 156 |
| 01-4 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 医学科研方法（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 52 | 5套 | 260 |
| 01-5 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 医患沟通技能训练 第2版 | 人民卫生出版社 | 48 | 40套 | 1920 |
| 01-6 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 眼科学（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 145 | 1套 | 145 |
| 01-7 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 循证医学第2版配增值 | 人民卫生出版社 | 49 | 2套 | 98 |
| 01-8 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 儿科学（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 135 | 2套 | 270 |
| 01-9 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 外科学 整形外科分册（第2版）配增值 | 人民卫生出版社 | 118 | 2套 | 236 |
| 01-10 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 外科学 胸心外科分册（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 98 | 5套 | 490 |
| 01-11 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 外科学 神经外科分册（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 89 | 5套 | 445 |
| 01-12 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 外科学 普通外科分册（第2版/配增值 | 人民卫生出版社 | 95 | 5套 | 475 |
| 01-13 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 外科学 泌尿外科分册（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 95 | 5套 | 475 |
| 01-14 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 神经病学（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 92 | 5套 | 460 |
| 01-15 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 皮肤性病学（第2版/配增值 | 人民卫生出版社 | 145 | 5套 | 725 |
| 01-16 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 内科学 血液内科分册（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 69 | 2套 | 138 |
| 01-17 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 内科学 心血管内科分册（第2版） | 人民卫生出版社 | 98 | 5套 | 490 |
| 01-18 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 内科学 消化内科分册（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 88 | 5套 | 440 |
| 01-19 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 内科学 肾脏内科分册（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 85 | 5套 | 425 |
| 01-20 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 内科学 内分泌代谢科分册（第2版）（配增值） | 人民卫生出版社 | 58 | 5套 | 290 |
| 01-21 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 内科学 呼吸与危重症医学分册（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 80 | 5套 | 400 |
| 01-22 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 内科学 感染科分册（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 95 | 5套 | 475 |
| 01-23 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 内科学 风湿免疫科分册（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 68 | 5套 | 340 |
| 01-24 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 麻醉学（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 139 | 3套 | 417 |
| 01-25 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 临床思维（配增值） | 人民卫生出版社 | 88 | 10套 | 880 |
| 01-26 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 临床检验医学（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 139 | 2套 | 278 |
| 01-27 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 急诊医学（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 125 | 5套 | 625 |
| 01-28 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 骨科学（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 148 | 5套 | 740 |
| 01-29 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 妇产科学第2版/配增值 | 人民卫生出版社 | 110 | 3套 | 330 |
| 01-30 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 耳鼻咽喉头颈外科学（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 130 | 2套 | 260 |
| 01-31 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 放射影像学第2版 | 人民卫生出版社 | 108 | 5套 | 540 |
| 01-32 | 中国医学生临床技能操作指南 | 人民卫生出版社 | 79 | 10套 | 790 |
| 01-33 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 医学伦理学实践 第2版 | 人民卫生出版社 | 39 | 10套 | 390 |
| 01-34 | 内科住院医师规范化培训结业专业理论考核指导 | 中国协和医科大学出版社 | 62 | 5套 | 310 |
| 01-35 | 外科住院医师规范化培训结业专业理论考核指导 | 中国协和医科大学出版社 | 60 | 5套 | 300 |
| 01-36 | 临床医学实践技能 | 人民卫生出版社 | 62 | 5套 | 310 |
| 01-37 | 实用肿瘤基础与临床 | 科学技术文献出版社 | 40 | 5套 | 200 |
| 01-38 | 外科手术基本操作 | 人民卫生出版社 | 16.5 | 5套 | 82.5 |
| 01-39 | 内科疾病鉴别诊断学 | 人民卫生出版社 | 328 | 5套 | 1640 |
| 01-40 | 医学文献检索与论文写作 | 人民卫生出版社 | 55 | 10套 | 550 |
| 01-41 | 临床示范病历及思维解析 | 上海交通大学 | 68 | 10套 | 680 |
| 01-42 | 静脉输液治疗专科护理 | 人民卫生出版社 | 82 | 40套 | 3280 |

## ★二、商务要求

**1．交货时间**：合同签订（或收到送货通知）之日起7日内完成交货。

**2．交货地点**：资阳市中心医院。

**3．付款方式**：交付后30天内。供应商应向采购人出具合法有效完整的完税发票及凭证资料进行支付结算。

**4．包装方式及运输**：涉及的商品包装和快递包装，均应符合《商品包装政府采购需求标准（试行）》《快递包装政府采购需求标准（试行）》的要求，包装应适应于远距离运输、防潮、防震、防锈和防野蛮装卸，以确保货物安全无损运抵指定地点。

**5．售后服务**：提供补换货服务。

**6．质量保障**：本次采购的所有书籍需为正版出版物。

## ★三、技术参数要求

**01-01 书籍一批**

| **包号/品目号** | **书名** | **出版社** | **数量/套** |
| --- | --- | --- | --- |
| 01-1 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 重症医学（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 5套 |
| 01-2 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 肿瘤放射治疗学（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 5套 |
| 01-3 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 预防医学（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 2套 |
| 01-4 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 医学科研方法（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 5套 |
| 01-5 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 医患沟通技能训练 第2版 | 人民卫生出版社 | 40套 |
| 01-6 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 眼科学（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 1套 |
| 01-7 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 循证医学第2版配增值 | 人民卫生出版社 | 2套 |
| 01-8 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 儿科学（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 2套 |
| 01-9 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 外科学 整形外科分册（第2版）配增值 | 人民卫生出版社 | 2套 |
| 01-10 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 外科学 胸心外科分册（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 5套 |
| 01-11 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 外科学 神经外科分册（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 5套 |
| 01-12 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 外科学 普通外科分册（第2版/配增值 | 人民卫生出版社 | 5套 |
| 01-13 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 外科学 泌尿外科分册（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 5套 |
| 01-14 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 神经病学（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 5套 |
| 01-15 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 皮肤性病学（第2版/配增值 | 人民卫生出版社 | 5套 |
| 01-16 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 内科学 血液内科分册（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 2套 |
| 01-17 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 内科学 心血管内科分册（第2版） | 人民卫生出版社 | 5套 |
| 01-18 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 内科学 消化内科分册（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 5套 |
| 01-19 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 内科学 肾脏内科分册（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 5套 |
| 01-20 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 内科学 内分泌代谢科分册（第2版）（配增值） | 人民卫生出版社 | 5套 |
| 01-21 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 内科学 呼吸与危重症医学分册（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 5套 |
| 01-22 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 内科学 感染科分册（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 5套 |
| 01-23 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 内科学 风湿免疫科分册（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 5套 |
| 01-24 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 麻醉学（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 3套 |
| 01-25 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 临床思维（配增值） | 人民卫生出版社 | 10套 |
| 01-26 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 临床检验医学（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 2套 |
| 01-27 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 急诊医学（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 5套 |
| 01-28 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 骨科学（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 5套 |
| 01-29 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 妇产科学第2版/配增值 | 人民卫生出版社 | 3套 |
| 01-30 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 耳鼻咽喉头颈外科学（第2版/配增值） | 人民卫生出版社 | 2套 |
| 01-31 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 放射影像学第2版 | 人民卫生出版社 | 5套 |
| 01-32 | 中国医学生临床技能操作指南 | 人民卫生出版社 | 10套 |
| 01-33 | 国家卫生健康委员会住院医师规范化培训规划教材 医学伦理学实践 第2版 | 人民卫生出版社 | 10套 |
| 01-34 | 内科住院医师规范化培训结业专业理论考核指导 | 中国协和医科大学出版社 | 5套 |
| 01-35 | 外科住院医师规范化培训结业专业理论考核指导 | 中国协和医科大学出版社 | 5套 |
| 01-36 | 临床医学实践技能 | 人民卫生出版社 | 5套 |
| 01-37 | 实用肿瘤基础与临床 | 科学技术文献出版社 | 5套 |
| 01-38 | 外科手术基本操作 | 人民卫生出版社 | 5套 |
| 01-39 | 内科疾病鉴别诊断学 | 人民卫生出版社 | 5套 |
| 01-40 | 医学文献检索与论文写作 | 人民卫生出版社 | 10套 |
| 01-41 | 临床示范病历及思维解析 | 上海交通大学 | 10套 |
| 01-42 | 静脉输液治疗专科护理 | 人民卫生出版社 | 40套 |

需要按照表格中的数量、出版社、书籍版本提供书籍。
